ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от ________________2017 г. №  _____
О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства "Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях  (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)", утвержденному постановлением администрации Сеафимовичского  муниципального района Волгоградской области  от 25.05.2016 г. № 246 «Об  утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области  опеки и попечительства»

В целях исполнения рекомендаций пункта 5 раздела 111 протокола  заседания Правительственной комиссии по проведению  административной реформы от 08.11.2016 г. № 143, руководствуясь Федеральным  законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Серафимовичского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в административный регламент  предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области опеки и попечительства "Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях  (по договору о приемной семье/патронатном воспитании)", утвержденный постановлением администрации Сеафимовичского  муниципального района Волгоградской области  от 25.05.2016 г. № 246 «Об  утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в области  опеки и попечительства»
·  в пункте  2.6. регламента вместо слов «выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ подтверждающие право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение, и копия финансового лицевого счета с места жительства» читать « выписку из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ подтверждающие право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение, и копию финансового лицевого счета с места жительства  уполномоченный  орган   запрашивает в рамках  межведомственного информационного взаимодействия».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации Серафимовичского муниципального района по социальным вопросам  Стерлядникова М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на сайте администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.serad.ru (раздел «Опека»).
Глава  Серафимовичского
муниципального района

     С.В.Пономарев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
Серафимовичского муниципального района
по социальным вопросам

      М.В.Стерлядников
Начальник правового отдела

                Е.А.Таранова
Начальник отдела опеки и попечительства                         Г.М.Голованова
Исп.: Наумова С.А.